
 

1 

 

 
Comune di Nazzano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via G. Mazzini n. 4 - 00060 Nazzano (RM) 

Cod. Fisc. 80407060583      P. IVA 02138831009 

Tel. 0765.332002       Fax: 0765.332710 

e mail: protocollodinazzano@virgilio.it  P.E.C.: comune.nazzano@pcert.it 

  

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

 

 
 

N. 19 DEL REG. 

 

 

DATA 20.02.2023 

 

 

OGGETTO: 
 

FONDO  PER  IL  SOSTEGNO  ALLA  

LOCAZIONE  ANNUALITA' 2022. D.G.R.  N.  

1065 DEL 16 NOVEMBRE 2022 - 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 

SCHEMA DI DOMANDA.         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che: 

• con decreto del Sindaco n. 01/2023 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del servizio Amministrativo – Affari Generali - Economico - Finanziario; 

• con deliberazione di C.C. n. 11 del 21 luglio 2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022 – 2024; 

• l’art. 1, comma 775, legge n. 197 del 2022 ha differito il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2023 - 2025 al 30 aprile 2023;  

mailto:protocollodinazzano@virgilio.it
mailto:comune.nazzano@pcert.it


 

2 

 

• con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 22 luglio 2022, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i 

relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

RILEVATO che, con deliberazione n. 1065 del 16.11.2022 la Giunta Regionale del 

Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione del fondo per il sostegno alla 

locazione – annualità 2022, stabilendo in particolare che i Comuni possano determinare di 

utilizzare le risorse secondo una delle tre forme sotto indicate: 

 

1. Ad integrazione delle risorse assegnate ed erogate per la precedente misura di 

sostegno 2021; 

2. Mediante pubblicazione di un nuovo bando per sostegno alla locazione annualità 

2022; 

3. In via coordinata tra le due precedenti possibilità indicate; 

 

RITENUTO di adottare la modalità di pubblicazione di un nuovo bando, anche al fine di 

aggiornare la platea dei possibili beneficiari; 

 

RICHIAMATE: 

 

• la Determinazione Regionale n. G18545 del 23.12.2022, con la quale veniva 

assegnata al Comune di Nazzano la somma complessiva di € 7.769,13 

finalizzata all’erogazione dei contributi di cui all’oggetto; 

• la Nota Regionale, acquisita al protocollo dell’Ente con n .  4 8 4 4  d e l  2 5  

n o v e m b r e  2 0 2 2 ,  c o n  la quale, per agevolare le procedure di gestione 

del Fondo, venivano trasmessi ai Comuni lo schema tipo di Avviso e il modello 

di domanda conformi alle disposizioni della D.G.R. n. 1065 del 16 novembre 

2022; 

 

CONSIDERATO: 

 

• che, per la dimostrazione dei requisiti indicati nel summenzionato avviso 

dovrà essere redatta dai richiedenti, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, un’autocertificazione, il cui modello è allegato alla 

presente determinazione per formare parte integrante e sostanziale; 

• che il Comune, sulla base delle domande pervenute nei termini dell’Avviso, 

stilerà una graduatoria ed erogherà il contributo ai richiedenti ammessi nei 

limiti delle risorse disponibili, trasmettendo successiva rendicontazione alla 

Regione Lazio; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 



 

3 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI RITENERE quanto indicato in narrativa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

sottoscritto dott. Crucianelli Fabrizio; 

 

DI APPROVARE il testo dell’avviso pubblico per l’accesso al contributo, completo dello 

schema di domanda ad uso dei richiedenti, che in allegato costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, prevedendo la pubblicazione sul sito del Comune;  

 

DI STABILIRE la data ultima per la presentazione delle domande di contributo al giorno 

31/05/2023, ore 12:00; 

 

DI DARE ATTO che con successiva Determinazione il Comune assumerà regolare 

impegno di spesa per la somma complessiva a conclusione della fase istruttoria. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Nazzano, lì 20 febbraio 2023 

Il Responsabile del servizio  

        Dott. Fabrizio Crucianelli 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’ art. 4 del Regolamento comunale 

sui controlli interni 

 

Nazzano, 20.02.2023                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
  FABRIZIO CRUCIANELLI  

_______________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D. 

Lgs. n.267/2000 e s.m.i.  

 

Nazzano,   .  .                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  FABRIZIO CRUCIANELLI 

________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Vista la determinazione di cui sopra, ai sensi dell’ art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267 e dell’ art. 7 del Regolamento dei controlli interni, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Nazzano,   .  .                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  FABRIZIO CRUCIANELLI 

    

 

 
 

  

  

 


		2023-05-20T09:25:06+0200
	Approvo il documento




